
 
 

E-Bezpečí 2019, 4(2): Page 107-108. Univerzita Palackého v
Olomouci. ISSN 2571-1679.

Online: https://www.e-bezpeci.cz/index.php?view=article&id=1718

ČŠI - S KYBERŠIKANOU MÁ ZKUŠENOST
29,9 % ČESKÝCH ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Kamil KOPECKÝ

Podle nové zprávy České školní inspekce Kvalita a efektivita
vzdělávání a vzdělávací soustavy ve školním roce 2018/2019 má s
kyberšikanou zkušenost 29,9 % českých základních škol, přičemž
trend je vzrůstající. Podle ČŠI může tento stav souviset s rostoucími
zkušenostmi pedagogů s identifikací této formy rizikového chování
žáků a skutečností, že téměř každý žák vlastní nějaký informační a
komunikační prostředek nebo má k němu přístup. 

 

Nejčetnějšími školami identifikovanými formami rizikového chování
žáků je dlouhodobě záškoláctví, šikana, verbální agrese vůči učiteli;
následuje poškozování majetku, vandalismus a agrese, násilí,
ublížení na zdraví. Podíl škol, které řešily alespoň jeden z výše
uvedených případů rizikového chování, kolísá dlouhodobě v
meziročním srovnání kolem stabilních hodnot, k výraznější změně
došlo jen v případě kyberšikany. Ve srovnání se školním rokem
2016/2017 vzrostl ve školním roce 2018/2019 podíl škol,
které toto rizikové chování řešily, z 20,5 % na 29,9 %. Tento
stav může souviset s rostoucími zkušenostmi pedagogů s
identifikací této formy rizikového chování žáků a
skutečností, že téměř každý žák vlastní nějaký informační a
komunikační prostředek nebo má k němu přístup.

Celou zprávu si můžete stáhnout zde.

                               1 / 2

https://www.e-bezpeci.cz/index.php?view=article&id=1718
https://www.csicr.cz/Csicr/media/Prilohy/PDF_el._publikace/V%c3%bdro%c4%8dn%c3%ad%20zpr%c3%a1vy/VZ-CSI-2018-2019.pdf?fbclid=IwAR1exx6RL9qbdQmlsA0iVXui0eyp8kW9ZH23l3HY-MCvYSQhSU-huCrdt_E


 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

